
*KUMSX01K4H63* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci změny č. 24 

integrovaného povolení pro zařízení „Aglomerace“, provozovatele TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s  

Výroková část: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),         

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci                            

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (dále „zákon                  

o integrované prevenci“), ve znění pozdějších předpisů, po provedení správního řízení podle zákona                       

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) rozhodl tak, že integrované 

povolení č.j. MSK 11801/2006 ze dne 26.1.2006, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), 

vydané právnické osobě TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., se sídlem Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 

Třinec, IČ 18050646 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, též „provozovatel zařízení“) pro zařízení 

„Aglomerace“ podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci, se v souladu s § 19a odst. 3 zákona 

o integrované prevenci mění takto: 

(1) 

V části II., kapitole 4. výrokové části integrovaného povolení se za podmínku 4.6. vkládá 

následující text: 

„4.7. Podmínky ke změně stavby zdrojů znečišťování ovzduší „spékací pás č. 3 a 4“ v rámci stavby „Zásobník a 
dávkování HOK na aglomeraci 2“ a stavby „Odsíření spalin na aglomeraci 2“ z hlediska ochrany ovzduší: 

 

4.7.1. Za každým látkovým filtrem spékacího pásu dosahovat výstupní hmotnostní koncentraci SO2 ve výši  

500 mg/m3 jako průměrné denní střední hodnoty, (vztažné podmínky A), dle projektové dokumentace stavby 

(zpracovatele TŘINECKÁ PROJEKCE, a.s., č. TP-S-322-15, 06/2015). 

Čj: MSK 116769/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/24738/2015/Kou 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Ing. Petra Koudelková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 955 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2015-10-15 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK 116769/2015 Sp. zn.: ŽPZ/24738/2015/Kou 
 

 

 

2/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

4.7.2. Za každým látkovým filtrem spékacího pásu dosahovat výstupní hmotnostní koncentraci PCDD/PCDF  

ve výši 0,2 ng I-TEQ/Nm3 (vztažné podmínky A), dle projektové dokumentace stavby (zpracovatele TŘINECKÁ 

PROJEKCE, a.s., č. TP-S-444-15, 09/2015). 

4.7.3. Veškerá manipulace s prašnými surovinami (aditivy) a odprašky musí být provedena zcela bezprašně 

v uzavřených systémech. 

4.7.4. K uvedení stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší „spékací pás č. 3 a č.4“ v rámci stavby „Zásobník  

a dávkování HOK na aglomeraci 2“ a stavby „Odsíření spalin na aglomeraci 2“  do provozu požádá provozovatel 

zařízení dle § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci krajský úřad. Se žádostí bude předložen 

aktualizovaný provozní řád. 

 

4.8. Podmínky ke stavbě „Zásobník a dávkování HOK na aglomeraci 2“ a „Odsíření spalin na aglomeraci 2“ 

z hlediska nakládání s odpady: 

Bude vedena evidence odpadů vzniklých během stavby a tato předložena v procesu povolování užívání stavby 
a  krajskému úřadu v souladu s kapitolou 11 integrovaného povolení.“ 

 
 

Odůvodnění  
 

Krajský úřad obdržel ohlášení plánované změny v provozu zařízení aglomerace dopisem pod zn. VE/Klim/88/15 

ze dne 16. 9. 2015 v souladu s § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci. Změna spočívá v žádosti  

o povolení změny stavby zdrojů „spékací pás č. 3 a č. 4“ v rámci stavby „Zásobník a dávkování HOK  

na aglomeraci 2“ a o povolení změny stavby zdrojů v rámci stavby „Odsíření spalin na aglomeraci 2“. 

Provozovatel zařízení k předmětné žádosti předložil projektové dokumentace výše uvedených staveb a odborný 

posudek. Krajský úřad po posouzení všech podkladů konstatuje, že uvedená změna nepředstavuje změnu, 

která může mít významné nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí dle § 2 písm. i) zákona  

o integrované prevenci. Uvedenou změnu v provozu zařízení je nutno zohlednit ve vydaném integrovaném 

povolení, proto bylo dopisem čj: MSK 116769/2015 ze dne 18. 9. 2015 ze strany krajského úřadu zahájeno  

správní řízení. Krajský úřad dal zároveň ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu účastníku řízení možnost se před 

vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Provozovatel zařízení převzal předmětný dopis prostřednictvím 

datové schránky dne 18. 9. 2015. Jako jediný účastník řízení nevyužil možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí.  

 

Výrokem (1) této změny integrovaného povolení jsou stanoveny podmínky pro změnu stavby zdrojů 

znečišťování ovzduší „spékací pás č. 3 a 4“ v rámci stavby „Zásobník a dávkování HOK na aglomeraci 2“  

a stavby „Odsíření spalin na aglomeraci 2“ z hlediska ochrany ovzduší a nakládání s odpady. Stavba „Odsíření 

spalin na aglomeraci 2“ zahrnuje snížení množství oxidu síry ve spalinách ze spékacích pásů aglomerace 2. 

Principem suchého odsíření spalin je dávkování aditiva (vápenného hydrátu Ca (OH)2)  

do reaktoru tkaninového filtru, kterým proudí spaliny spékacích pásů. Spaliny a aditivum jsou vlhčeny vodou, 

která působí jako katalyzátor. Tím dojde k reakci síry obsaženými ve spalinách za vzniku síranu a siřičitanu 

vápenatého. Tyto produkty budou s prachovými částicemi zachycovány na filtru a odvedeny do kontejneru. 



 Čj: MSK 116769/2015 Sp. zn.: ŽPZ/24738/2015/Kou 
 

 

 

3/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Část odprašků se vrací zpět. Stavba zahrnuje reaktory, sběrné šneky pod filtry, recirkulační zásobníky, míchací 

a zvlhčovací zařízení, nádrž s čerpadly na technologickou vodu. Předmětná stavba zajistí plnění parametru BAT 

výstupní hmotnostní koncentraci SO2 ve výši 500 mg/m3 jako průměrné denní střední hodnoty (vztažné 

podmínky A).  

Stavba „Zásobník a dávkování HOK na aglomeraci 2“ zahrnuje snížení emisí PCDD/F ve spalinách ze spékacích 

pásů aglomerace 2.  Spaliny ze spékacích pásů jsou čištěny v elektrofiltrech a látkových filtrech. Látkové filtry 

budou doplněné o zařízení na snižování PCDD/F dávkování aktivního koksu do reaktorů filtrů. Zařízení tvoří 

zásobník na aktivní hnědouhelný koks, šnekové dopravníky ze zásobníku do stávající pneumatické dopravy 

vápenného hydrátu, inertizační zařízení. V reaktoru dojde k adsorpci PCDD/F na prachovém aktivním koksu. 

Aktivní koks s prachovými částicemi bude zachycován látkovým filtrem. Odprašky budou odvedeny  

do kontejneru. Část odprašků se vrací zpět do reaktoru. Předmětná stavba zajistí plnění parametru BAT 

výstupní hmotnostní koncentraci PCDD/PCDF ve výši 0,2 ng I-TEQ/Nm3 (vztažné podmínky A). Vzhledem  

ke skutečnosti, že předmětné stavby zahrnují úpravy na spékacích pásech aglomerace 2 na kterých je uděleno 

povolení provozu na časově omezenou dobu a to do 31.12.2016 z důvodu stavby „Odprášení uzlů a odprášení 

spalin na aglomeraci 2“ není u těchto staveb požadován ověřovací provoz.  

Provozovatel zařízení k předmětnému správnímu řízení předložil odborný posudek „Odsíření spalin a dávkování 

aktivního uhlí na aglomeraci 2“ zpracovatele Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r. o. ze dne  

30. 7. 2015. Předmětný posudek zhodnotil emisní stav předmětných zařízení s tím, že dojde k významnému 

snížení emisí PCDD/F a k omezení denních špiček v emisích SO2, přičemž lze očekávat i celkově nižší roční 

emise oxidů síry proti současné době. Autorizovaná odborná osoba doporučuje vydat souhlasné stanovisko  

ke stavbě. Předmětné stavby jsou v souladu s rozhodnutím komise  

č. 2012/135/EU, ze dne 28. 2. 2012, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (dále 

„závěry o BAT“) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích  

pro výrobu železa a oceli, a zároveň „Referenčního dokumentu nejlepších dostupných technik (BAT)  

pro - Výrobu železa a oceli“ z prosince 2012 (dále „BREF“). Krajský úřad tímto zajistí aplikaci závěrů BAT  

do 4 let od zveřejnění příslušných závěrů o BAT, které bylo 8. 3. 2012.  Krajský úřad již v této věci zahájil 

správní řízení dopisem čj: MSK 118835/2015 ze dne 25. 9. 2015. 

 

Z předložených podkladů vyplývá, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, definovanou v § 2 

písm. i) bodu 1. zákona o integrované prevenci, neboť sama o sobě nedosahuje prahových hodnot uvedených 

v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci. Nejedná se ani o podstatnou změnu, definovanou v § 2 písm. i) 

bodech 2. a 3. zákona o integrované prevenci, neboť definice podstatné změny dle bodů 2. a 3. není pro toto 

správní řízení relevantní. 

Krajský úřad je současně toho názoru, že se nejedná o změnu, která by měla významné nepříznivé účinky  

na lidské zdraví nebo životní prostředí, neboť záměr je v souladu se závěry o nejlepších dostupných technikách 

(BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích pro výrobu železa 

a oceli, a zároveň „Referenčního dokumentu nejlepších dostupných technik (BAT) pro - Výrobu železa a oceli“ 

z prosince 2012 (dále „BREF“). Uvedená změna bude mít pozitivní efekt na životní prostředí, jelikož dojde  

ke snížení emisí. Proto krajský úřad po posouzení předložených podkladů a z výše uvedených důvodů dospěl  

k závěru, že se v daném případě nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení ve smyslu § 2 písm. i) zákona 

o integrované prevenci. 

 



 Čj: MSK 116769/2015 Sp. zn.: ŽPZ/24738/2015/Kou 
 

 

 

4/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 

integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 

 
Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 

krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 

odst. 2 správního řádu.  Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Včas podané odvolání má v souladu  

s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné  

(§ 82 odst. 1 správního řádu). 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Ing. Marek Bruštík, v.r. 

vedoucí oddělení 

ochrany ovzduší a integrované prevence 

 
Za správnost vyhotovení: Ing. Petra Koudelková 

 
Rozdělovník 
 

Účastník řízení: 

TŘINECKÉ  ŽELEZÁRNY, a.s. Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec  

 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec – Staré Město 

Městský úřad Třinec, odbor stavebního řádu a územního plánování, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec – Staré 

Město 

Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 728 92 Ostrava 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,            
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 Vršovice 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text9
	Text7

		2015-10-16T06:30:28+0000
	Not specified




